
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное образование Октябрьский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Нижненарыкарская средняя общеобразовательная школа» 
 

тел. 25-1-22                                                                                                                                            д. Н. Нарыкары 

 

 
ПРИКАЗ  

17  января 2024 г.  №   22-ОГЭ 

      
О порядке и местах приема и регистрации заявлений на прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в 2024 году 

 

 На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 16.01.2024 № 10-П-41 «О порядке и местах приема и 

регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, сроках проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, сроках и местах подачи заявлений об участии в прохождении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году», приказа 

Управления образования администрации Октябрьского района от 16.01.2024 № 21-од «О 

порядке и местах приема и регистрации заявлений на прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на 

территории Октябрьского района в 2024 году», в целях организации приема и регистрации 

заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена, 

государственного выпускного экзамена обучающихся в 2024 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить местом подачи и регистрации заявлений на сдачу основного  

государственного экзамена (далее ОГЭ), государственного выпускного экзамена (далее 

ГВЭ) в 2024 году: МБОУ «Нижненарыкарская СОШ», расположенное по адресу: улица 

Школьная, дом 8, деревня Нижние Нарыкары Октябрьского района ХМАО-Югры. 

2. Определить сроки подачи заявлений на сдачу ОГЭ, ГВЭ в основной  период до 01.03.2024 

года. 

3. Назначить ответственной за прием и регистрацию заявлений на сдачу ОГЭ, ГВЭ в 

основной период педагога-библиотекаря,  руководителя ППЭ Яркину В.В. 

4. Яркиной В.В.: 

4.1.организовать прием и регистрацию заявлений на сдачу ОГЭ, ГВЭ в основной период в 

соответствии с Порядком регистрации заявлений на прохождение ГИА по 

образовательным программам основного общего образования в 2024 году; 

4.2. довести до сведения педагогов, обучающихся 9 класса и их родителей приказы 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 

16.01.2024 № 10-П-41 «О порядке и местах приема и регистрации заявлений на 

прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, сроках проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, сроках и местах подачи 

заявлений об участии в прохождении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году», приказа Управления образования 



администрации Октябрьского района от 16.01.2024 № 21-од «О порядке и местах приема и 

регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Октябрьского района в 2024 году» не позднее 20.01.2024 года (Приложение); 

4.3. разместить на сайте школы приказы Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 16.01.2024 № 10-П-41, Управления 

образования администрации Октябрьского района от 16.01.2024 № 21-од. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

  Директор школы:  Г.С. Попова 
 

 

 

 

 
 

С приказом ознакомлен (а):  

17. 01. 2024 

 
Педагог-библиотекарь   Яркина В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу № 22-ОГЭ от 17.01.2024 г. 

 

Лист ознакомления с организационно-распорядительными документами  

в 2023-2024 учебном году 

 

1. Приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры от 16.01.2024 № 10-П-41 «О порядке и местах приема и регистрации заявлений на 

прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, сроках проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, сроках и местах подачи 

заявлений об участии в прохождении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году».  

2. Приказ Управления образования администрации Октябрьского района от 16.01.2024 № 21-

од «О порядке и местах приема и регистрации заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на территории Октябрьского района в 2024 году». 

 

№ 

п/п 

ФИО (полностью) Наименование должности  

при проведении репетиционного 

экзамена 

Личная 

подпись 

работника 

1 Попова Галина Станиславовна Директор школы  

2 Яркина Вера Васильевна Ответственный организатор в ОО  

3 Баранов Александр Павлович Технический специалист  

4 Андреева Галина Олеговна Учитель - собеседник  

5 Пакина Мария Владимировна Учитель - эксперт  

6 Шапошникова Валентина 

Григорьевна 

Организатор в аудитории подготовки  

7 Карпенко Лариса Николаевна Организатор вне аудитории  

8 Ляхов Савелий Тарасович Организатор вне аудитории  

9 Воробьева Наталья Федоровна Классный руководитель 9 класса  

10 Бобко Татьяна Юрьевна Медицинский работник  

11 Кетова Елена Владимировна Общественный наблюдатель  

 


		2024-01-18T10:44:49+0500
	Попова Галина Станиславовна




